



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE (ADMINISTRAÇÃO: 2025/2028)

LOCAL:

TIPO DE SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (MICROREVESTIMENTO COM POLÍMERO)

MEMÓRIA DE CÁLCULO

REFERÊNCIA: TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - FEVEREIRO 2025 - COM DESONERAÇÃO (T288)

RECAPEAMENTO

3.0	FORTE	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	MEMÓRIA	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
3.1	GOINFRA	44211	MICRORREVESTIMENTO À FRIO - 1,0cm S/COMP. (BC) (PAV.URB.)	m²	ÁREA (PROJETO)	215187,32	R\$ 6,88	R\$ 1.480.488,76
3.4	GOINFRA	40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO (PAVIMENTAÇÃO URBANA)	m³ x Km	ÁREA (PROJETO) x (EXPESSURA ASFALTO) x (DENSIDADE CBUQ) x (% AGREGADO) / (DENSIDADE DO AGREGADO) x (DT AGEGADO)	42115,23	R\$ 1,64	R\$ 69.068,98
							TOTAL:	R\$ 1.549.557,74

PRODUTO BETUMINOSO

4.0	FORTE	CÓDIGO	INSUMOS	UNID.	MEMÓRIA	QUANT.	R\$/UNID.	TOTAL (R\$)
4.1	GOINFRA	40511	EMULSÕES ASFÁLTICA RC1C-E	T	ÁREA RECAPEAMENTO x TAXA DE APLICAÇÃO RC1C-E	365,82	R\$ 6.470,89	R\$ 2.367.170,91
4.2	GOINFRA	40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	t x Km	Tonelada x DMT médio (Km)	99136,80	R\$ 2,42	R\$ 239.911,05
							TOTAL:	R\$ 2.607.081,96

5.0	FORTE	ITEM	TOTAL R\$
5.1	GOINFRA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 126.118,95
5.2	GOINFRA	CANTEIRO DE OBRA	R\$ 35.690,93
5.3	GOINFRA	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTO	R\$ 27.546,94
TOTAL R\$:			R\$ 189.356,82

TODAS AS RUAS	
CUSTO TOTAL DA OBRA:	R\$4.345.996,53

Valor do m²	
CUSTO TOTAL DA OBRA/ÁREA TOTAL	R\$ 20,20

Catalão, 04 de Julho de 2025.

Bruno Augusto Evangelista
Secretário Municipal de Transportes